
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 103  N. GENERALE 416
Data di registrazione 30/03/2022 Data di registrazione 30/03/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 105 DEL 24/03/2022  ALLA DITTA   POLISH DI CONTI 
BELLOCCHI  LUCA CON  SEDE  A CANICATTÌ  VIA MAIORANA N.  86  PER  LA 
SANIFICAZIONE DELLE SEDI  COMUNALI   RIFERIMENTO D.D.  N .  2123  DEL 
30/12/2021.  CIG. N. ZB334AC082 DOCOS 2162

Il  sottoscritto  Geom.   Salvatore  Bertolino,  funzionario  tecnico,  nella  qualità  di  Responsabile  dell'Ufficio  
Protezione Civile e situazioni di pericolo,   sottopone all'Ing. Gioacchino Meli  Responsabile della P.O. n. 5, la 
seguente proposta di determinazione. 

Premesso:

che con Determinazione Dirigenziale  n.  2123  del  30/12/2021 è stata  affidata   alla  ditta  POLISH di Conti 
Bellocchi Luca con sede a Canicattì Via Maiorana n.86.  la  sanificazione  delle  sedi comunali per l’importo 
complessivo di  € 600,00 compreso IVA;

Dato atto che la prestazione è stata regolarmente eseguita  e che occorre procedere alla liquidazione di quanto 
spettante;

Acquisita la documentazione di rito  necessaria alla liquidazione e precisamente:

 la fattura elettronica n. 105 del 24/03/2022, acquisita  in data  24/03/2022 al prot. n. 11552, dell’importo  
complessivo di € 600,00 compreso IVA, emessa dalla ditta POLISH di Conti Bellocchi Luca con sede a 
Canicattì Via Maiorana n.86.

  il DURC prot. INAIL _30427253  dal quale risulta che la ditta è in regola nei confronti di INPS, INAIL 
e Cassa Edile valido sino al 31/03/2022;

Visti:

-  l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento Regionale Enti Locali”;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

- gli atti d’ufficio

PROPONE

1. Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Liquidare: 



- € 491,80 alla ditta POLISH di Conti Bellocchi Luca con sede a Canicattì Via Maiorana n.86.    a saldo  della 
fattura n. 105/2022;

- € 108,20  per IVA al 22%  da versare direttamente all’Erario,  ai sensi dell’art. 17 ter del   D.P.R. 26.10.1972 n. 
633, così come inserito dall’art. 1, comma 629, lettera b) legge 23.12.2014  n. 190;

3. Trasmettere   al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata  dalla fattura  n. 
105/2022 e dal DURC   prot.  INAIL _30427253 valido sino al 30/03/2022; 

4.  Dare  mandato al  servizio  finanziario  di  procedere  al  suindicato  pagamento,  con  l'emissione  del  relativo 
mandato,  prelevando l’importo  complessivo di   € 600,00 dall’impegno n. 782   assunto al Cap. 1262  di  cui alla 
D.D. n. 2123 del  30/12/2022 da ripartire:

- € 491,80 alla ditta  POLISH di Conti Bellocchi Luca;  

- € 108,20 all'Erario per IVA.

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 5
Ing. Gioacchino Meli

Richiamata la Determinazione Dirigenziale  del Segretario Generale n.1160 del 22/07/2021 di proroga all’ing.  
Gioacchino Meli dell’incarico di Responsabile  della Posizione Organizzativa n. 5 “Servizi Tecnici – Territoriali e 
Programmazione” precedentemente conferito con D.D. n. 965 del 20/07/2020.

VISTA la proposta formulata dal Geom.  Salvatore Bertolino;

CONDIVISE  le  motivazioni  di  fatto  e  di  diritto  riportate  nella  proposta   medesima,  nonché  il  dispositivo 
proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA  la  propria  competenza  all'adozione  dell'atto  consequenziale,  ai  sensi  dell'art.  107  del  TUEL, 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 23/98 che ha recepito l’art. 6 
comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, 
si intende come di seguito integralmente trascritto. 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

CONTI BELLOCCHI LUCA 782/2021 600,00

Il Responsabile del Procedimento
 Grazia Li Calzi

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURA N. 105 DEL 24/03/2022 ALLA DITTA POLISH DI CONTI BELLOCCHI LUCA CON SEDE A CANICATTÌ VIA MAIORANA N. 86 PER LA SANIFICAZIONE DELLE SEDI COMUNALI RIFERIMENTO D.D. N . 2123 DEL 30/12/2021. CIG. N. ZB334AC082 DOCOS 2162

